
ПОСОЛСТВО НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ В ТЕХЕРАН 

 

 

З А П О В Е Д 

 

№ Ав 02-24/04.10.2015 г.                                     

 

На основание чл. 61 и чл. 64 от Закона за държавната собственост, чл. 69 от Правилника за прилагане на 

Закона за държавната собственост, във връзка с чл. 5, ал. 1 и раздел ІІ от Наредба № 7 от 14.11.1997 г. за 

продажба на вещи – частна държавна собственост и предвид необходимостта от продажба на бракуван 

автомобил на посолството на РБ в Техеран, 

I.   НАРЕЖДАМ: 

 

1. Откривам процедура за провеждане на търг с тайно наддаване за продажба на бракуван 

служебен автомобил на посолството на РБ в Техеран при утвърдена процедура. 

2. Място, ден и час на търга: Сградата на посолството на РБ в Техеран – Иран, гр. Техеран, 

бул. „Вали-йе аср”, бул. „Шахид д-р Аббаспур” (бул. „Таванир”), ул. „Незами-йе Гянджави” № 40 на /дата/ 

11.10.2015 г. от 10,00 часа, в салон №1, партер. 

3. Описание на вещта и начална тръжна цена: Съгласно Приложение № 1 на настоящата 

заповед.  

4. Размер на депозита за търг с тайно наддаване и начин на плащане: Гаранцията за 

участие е парична депозитна вноска в размер на 10% от посочената начална тръжна цена на автомобила. 

Гаранцията се плаща не по-късно от 2 дни преди датата за провеждане на търга. Сумата се внася в брой в 

касата на посолството на адрес: посолството на РБ в Техеран – Иран, гр. Техеран, бул. „Вали-йе аср”, бул. 

„Шахид д-р Аббаспур” (бул. „Таванир”), ул. „Незами-йе Гянджави” № 40 от 10.00 до 12.00 часа. Документът 

за внесена гаранция трябва да бъде представен при провеждане на търга. 

5. Условия за оглед на автомобила: Кандидатите могат да извършат оглед на вещта по 

Приложение № 1 на служебния паркинг в посолството на РБ в Техеран – Иран, гр. Техеран, бул. „Вали-йе 

аср”, бул. „Шахид д-р Аббаспур” (бул. „Таванир”), ул. „Незами-йе Гянджави” № 40, всеки работен ден за 

посолството от 10.00 до 15.30 часа, като достъп до оглед със специален пропускателен режим се осигурява 

от г-н Мехди Ранджбар, местно лице, шофьор  в посолството.  

6. Начин на плащане: Спечелилият търга заплаща предложената цена в срок не по-късно от 3 

работни дни след обявяване на резултатите. Всички разходи по прехвърляне на собствеността на 

автомобила са за сметка на купувача. Плащането се извършва в брой в касата на посолството на РБ в 

Техеран – Иран, гр. Техеран, бул. „Вали-йе аср”, бул. „Шахид д-р Аббаспур” (бул. „Таванир”), ул. „Незами-

йе Гянджави” № 40. 

7. Начин на обявяване: Интернет страницата на посолството на РБ в Техеран. 

8. Начин на изпращане: Обявлението за участие в търга и тръжната документация се 

изпращат от ЗС „Комуникации” по електронен път до всички чужди посолства в Техеран и до всички 

заинтересовани организации, фирми, физически и юридически лица в Техеран.  

9. Начин и срок на получаване: Предложението за участие в търга се получава, входира и 

потвърждава от деловодителя на посолството. Кандидатите за участие в търга след оглед на служебния 

автомобил, попълват офертата си с необходимите документи от тръжната документация и я запечатват в 

непрозрачен плик. Кандидатите подават офертата в деловодството на посолството на РБ в Техеран на адрес: 

Иран, гр. Техеран, бул. „Вали-йе аср”, бул. „Шахид д-р Аббаспур” (бул. „Таванир”), ул. „Незами-йе 

Гянджави” № 40, като на плика се изписва текста: „За участие в търга”. Офертите се приемат в 7-дневен 

срок от откриване на търга. 

 

10. За допълнителна инфорцаия по търга се ползват: 

- имейли: Embassy.Tehran@mfa.bg  и bulgr.tehr@neda.net; 

- факс номер: 8877-9680; 

- тел. номер: 8877-5662. 

 

11. Други условия: Всички условия се съдържат в ПРОЦЕДУРА ЗА ПРОВЕЖДАНЕ НА ТЪРГ 

С ТАЙНО НАДДАВАНЕ, установена и утвърдена в настоящата заповед. 

 

II. НАЗНАЧАВАМ: 

Комисия в състав: 

Председател:  1. Живко Кънчев – първи секретар; 

Членове:           2. Ивайло Христов  – въоръжена охрана;            

                          3. Петя Гайдарска – преводач, сътрудник в КС; 

                          4. Михаил Свиленов – ЗС „Комуникации”; 

Секретар:         5.  Петя Кънчева – технически сътрудник, деловодител; 

Резервни членове:  Станимир Мусев - трети секретар,      

                                  

която да проведе търг с тайно наддаване, съгласно реда и условията, установени и утвърдени с 

настоящата заповед. 

mailto:Embassy.Tehran@mfa.bg
mailto:bulgr.tehr@neda.net


 

III. УТВЪРЖДАВАМ: 

 

ПРОЦЕДУРА ЗА ПРОВЕЖДАНЕ НА ТЪРГ С ТАЙНО НАДДАВАНЕ: 

1. Търгът да се проведе в съответствие с изискванията на ЗДС, ППЗДС, Наредба №7 от 

14.11.1997 г. за продажба на вещи – частна държавна собственост, действащите нормативни актове и 

настоящата заповед. 

2. Началната тръжна цена, определена от комисия назначена със заповед на ръководетеля на 

посолството на РБ в Техеран, съгласно чл. 5, ал. 2 от Наредба №7 от 14.11.1997 г. за продажба на вещи – 

частна държавна собственост и е посочена в Приложение №1.  

3. Заповедта за провеждане на търга се обявява на видно място в сградата на продавача. 

Обявлението за организирането на търг с тайно наддаване се изпраща от ЗС „Комуникации” по електронен 

път до всички чужди посолства в Техеран и до всички заинтересовани организации, фирми, физически и 

юридически лица в Техеран, както и се публикува на интернет страницата на посолството на РБ в 

Техеран. 

4. Обявлението се публикува, не по-късно от една седмица преди датата, определена за 

провеждане на търга. 

5. Всеки кандидат внася депозит в размер на 10% от посочената начална тръжна цена. 

Участниците в търга представят документ за внесен депозит, документ за самоличност, нотариално заверено 

пълномощно на упълномощено лице (в оригинал) или удостоверение за съдебна регистрация за юридическо 

лице. Председателят или определен от него член на тръжната комисия, проверява дали са спазени условията 

за участие в търга и поставя върху плика с офертата тръжния номер на кандидата. Приетата оферта се пуска 

в урна, запечатана от председателя на тръжната комисия, в присъствието на кандидата. 

6. Преди започването на търга председателят на комисията поканва последователно по реда на 

подаване на офертите всички допуснати кандидати да потвърдят устно началната тръжна цена. Когато някой 

от допуснатите кандидати откаже да потвърди началната тръжна цена, председателят не допуска този 

кандидат да продължи да участва в процедурата, а внесеният от него депозит за участие се задържа. 

7. В деня и часа, определени за провеждането на търга, комисията отваря урната и класира 

офертите в тръжен лист. В тръжния лист се вписват всички получени оферти и тръжни номера на 

кандидатите. 

8. Когато двама и повече кандидати предложат една и съща цена, тръжната комисия определя 

крайния купувач чрез жребий. 

9. Резултатите се обявяват на мястото за обяви. 

10. На основание Наредба №7 от 14.11.1997 г. за продажба на вещи – частна държавна 

собственост, ако за вещта посочена в Приложение №1 се яви само един кандидат, той се обявява за спечелил 

търга по обявената начална тръжна цена. 

11. Ако в деня и часа, определени за провеждането на търга с тайно наддаване, не се яви 

представител на някой от внеслите депозити кандидати, комисията го отстранява от участие, а внесеният от 

него депозит се задържа.  

12. За спечелил търга се обявява кандидатът, предложил най-висока цена. 

13. Резултатите от търга се оформят в тръжен протокол, който се съставя и подписва от 

тръжната комисия, както следва: по един екземпляр за комисията и за касата на продавача и по един 

екземпляр за спечелилия кандидат. 

14. Предложената цена се заплаща в срок до 3 работни дни от закриване на търга, след което с 

купувача се сключва писмен договор за покупко – продажба на моторно превозно средство, с нотариална 

заверка на подписите. 

15. В случай на неплащане на цената в срока по т. 14, депозитът не се връща и продавачът 

служебно обявява за спечелил търга участника, предложил при наддаването следващата по размер цена, след 

което го поканва в срок до 3 работни дни да извърши плащането. Ако не внесе цената в определения срок, 

комисията отбелязва със забележка в тръжния протокол, че вещта не е продадена. 

16. Закупената вещ следва да се вдигне от купувача най-късно в 5-дневен срок от датата на 

плащането.  

17. Връщането на внесения депозит на неспечелилите участници се извършва по нареждане на 

председателя на тръжната комисия след подписване на тръжния протокол. 

18. В 7 – дневен срок от датата на търга, участниците могат да подадат жалба по реда на 

Административно-процесуалния кодекс за неспазване на изискванията по неговата организация и 

провеждане. 

 

 

 

IV. ВЪЗЛАГАМ: 

1. На комисията да организира обявяването на настоящата заповед и изпращане на обявлението за 

организиране на търга и провеждането на търга, съгласно разпоредбите на Наредба № 7 от 14.11.1997 г. за 

продажба на вещи – частна държавна собственост. 

 

 

 



 

V. ОБЯВЛЕНИЕ: 

Посолството на РБ в Техеран открива процедура за провеждане на търг с тайно наддаване за 

продажба на употребяван автомобил „Мицубиши Лансер”, дипломатически рег. номер 252-15, шаси № 

JMYSRCSIA2U772217, година на въвеждане в ескплоатация – 01.04.2002, общ пробег 135 222 км, начална 

тръжна цена 2150 евро. Заповедта за откриване на търга, процедурата за провеждането му и тръжния списък 

(Приложение №1) са поставени на входа на посолството на РБ в Техеран на адрес: Иран, гр. Техеран, бул. 

„Вали-йе аср”, бул. „Шахид д-р Аббаспур” (бул. „Таванир”), ул. „Незами-йе Гянджави” № 40. 

Място, ден и час на търга: сградата на посолството на РБ в Техеран – Иран, гр. Техеран, бул. „Вали-

йе аср”, бул. „Шахид д-р Аббаспур” (бул. „Таванир”), ул. „Незами-йе Гянджави” № 40 на /дата/ 11.10.2015 г. 

от 10,00 часа, в салон №1, партер. 

Копие от настоящата заповед да се връчи на заинтересованите лица за сведение и изпълнение. 

 

 

 

 

                                                     ПОСЛАНИК: 

ХРИСТО ПОЛЕНДАКОВ 


